
DERINIMO PAŽYMA 

 

DĖL ĮSTAIGŲ VALDOMŲ LĖŠŲ PERKĖLIMO Į ĮSTAIGŲ TVARKOMAS SĄSKAITAS VALSTYBĖS IŽDE NUTARIMO  

PROJEKTO 

 

Eil. 

Nr. 

Institucijos, su 

kuria derinta, 

pavadinimas, rašto 

data ir numeris 

Pastabos ir pasiūlymai Žyma apie pastabas ir pasiūlymus, į 

kuriuos 

nebuvo atsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies 

1. Žemės ūkio 

ministerijos 2022 m. 

lapkričio 28 d. raštas 

Nr. 2D-3205 (4.11 

E) 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – 

NŽT) išlaikymui skirtų valstybės biudžeto lėšų apskaitą tvarko 

Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras Finansų valdymo apskaitos 

informacinėje sistemoje (toliau – FVAIS). Kitą apskaitos funkcijų 

dalį vykdo pati NŽT: tvarko Turto (žemės) finansinę apskaitą, t. y. 

lėšas, gautas iš fizinių ir juridinių asmenų, paskirsto pagal paskirtį 

ir perveda tiekėjams už suteiktas paslaugas, Valstybinei mokesčių 

inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir (arba) 

savivaldybėms) bei gaunamų piniginių lėšų iš privačių fizinių ir 

juridinių asmenų už suteiktas paslaugas (projektavimo, vertinimo, 

aukciono organizavimo) ir įplaukų už valstybinės žemės 

pardavimus, apskaitą tvarko Žemės administravimo informacinėje 

sistemoje (toliau – ŽAIS). Pažymėtina, kad pagal galiojančią banko 

paslaugų sutartį NŽT visoms nustatytoms apskaitos funkcijoms 

vykdyti FVAIS ir ŽAIS turi 10 banko sąskaitų. Rašte, kuriuo 

Projektas teikiamas išvadoms gauti, nurodoma, kad VIKSVA nebus 

teikiamos visos finansų įstaigų teikiamos paslaugos visa apimtimi, 

siūlome NŽT taikyti išimtį ir suteikti galimybę pasilikti banko 

sąskaitas, kurios reikalingos vykdant valstybinės žemės finansinę 

apskaitą bei papildyti Projektą nuostata, kuri suteiktų galimybę 

įstaigoms palikti banko sąskaitas, kuriose laikomos privačių fizinių 

ir juridinių asmenų lėšos. 

Atsižvelgta iš dalies. Valstybės iždo įstatyme 

nurodyta, kad įstaigos lėšos laikomos įstaigos 

tvarkomoje (tvarkomose) sąskaitoje 

(sąskaitose), kurią (kurias) valstybės ižde 

finansų ministro nustatyta tvarka atidaro ir 

kurioje (kuriose) esančiomis lėšomis 

disponuoja įstaiga. Pagal Valstybės iždo 

įstatymą Finansų ministrui yra suteikti 

įgaliojimai nustatyti išimtis, kada nurodytos 

lėšos ar jų dalis taip pat gali būti laikomos 

finansų įstaigose, tačiau tokios išimtys turi 

būti grindžiamos valstybės iždo funkciniais ar 

techniniais apribojimais dėl kurių įstaigos 

negali gauti jų funkcijoms įgyvendinti 

reikalingų finansinių paslaugų. Valstybės iždo 

įstatyme Finansų ministrui nėra suteikti 

įgaliojimai nustatyti išimtis pagal įstaigų 

turimų lėšų pobūdį. 

Tais atvejais, jeigu įstaigos depozitines lėšas 

laiko vykdydamos teisės aktuose nustatytas 

funkcijas (pavyzdžiui, kaip piniginę įmoką ar 

užstatą, kuris skiriamas konkretiems teisės 

aktuose numatytiems tikslams), įstaigos 

depozitines lėšas galės laikyti atskirose 

įstaigos tvarkomose sąskaitoje valstybės ižde, 

nebent įstaigai taikomuose specialiuose 

įstatymuose nurodyta, kad depozitinės 

sąskaitos turi būti atidaromos banke ar kitoje 
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kredito įstaigoje.   

2. Generalinės 

prokuratūros 2022 

m. lapkričio 23 d. 

raštas Nr. 17.2.-

3444; 

Funkcinių galimybių, kurios patenka ir kurios nepatenka į valstybės 

iždo konsoliduoto sąskaitų valdymo sistemos (toliau – VIKSVA) 

apimtį, sąraše nurodyta, kad depozitinių lėšų sąskaitos nepatenka. 

Mes prašytume depozitinių lėšų sąskaitas įtraukti į VIKSVA apimtį, 

nes šiose prokuratūros sąskaitose yra didžiausia pinigų suma (28,6 

mln. eurų), jų grąžinimas priklausomai nuo teismų sprendimų 

kartais užtrunka labai ilgai, todėl manytume, kad būtų teisinga šias 

lėšas laikyti valstybės ižde, o ne komerciniuose bankuose. 

Atsižvelgta iš dalies. Tais atvejais, jeigu 

įstaigos depozitines lėšas laiko vykdydamos 

teisės aktuose nustatytas funkcijas 

(pavyzdžiui, kaip piniginę įmoką ar užstatą, 

kuris skiriamas konkretiems teisės aktuose 

numatytiems tikslams), įstaigos depozitines 

lėšas galės laikyti atskirose įstaigos 

tvarkomose sąskaitoje valstybės ižde, nebent 

įstaigai taikomuose specialiuose įstatymuose 

nurodyta, kad depozitinės sąskaitos turi būti 

atidaromos banke ar kitoje kredito įstaigoje. 

Klaipėdos 

apygardos teismo 

2022 m. lapkričio 17 

d. raštas Nr. 11-252. 

Rašto priede pateikiamame „Funkcinių galimybių, kurios patenka ir 

kurios nepatenka į valstybės iždo konsoliduoto sąskaitų valdymo 

sistemos apimtį, sąraše“ nurodoma, kad į VIKSVA apimtį nepateks 

Depozitinių lėšų sąskaitos. Teismo vertinimu, į VIKSVA apimtį 

įtraukus sąskaitas, atidarytas valstybės biudžeto lėšoms bei pajamų 

įmokoms, būtų prasminga teismams suteikti galimybę VIKSVA 

sistemoje atsidaryti ir Depozitinių lėšų sąskaitą, kurioje būtų 

laikomos proceso dalyvių įnešamos ir teismo sprendimu 

paskirstomos ar grąžinamos lėšos, šiomis lėšomis nustatant 

paprastesnį nei valstybės biudžeto lėšoms disponavimo 

mechanizmą. Visas įstaigos lėšas ir sąskaitas valdyti vieningoje 

sistemoje būtų paprasčiau ir ekonomiškiau, ateityje būtų galimos 

platesnės sąsajos ir integracijos. Kita vertus, perkėlus teismų 

tvarkomas depozitines lėšas į sąskaitas valstybės ižde, teismai 

galėtų nebesudaryti naujų sutarčių ir atsisakyti visų finansų įstaigose 

atidarytų sąskaitų ir taip sutaupytų lėšų, nes siūlomos sistemos 

apimties (be Depozitinių lėšų sąskaitos) atveju egzistuoja nemaža 

tikimybė, jog uždarius sąskaitą iš kurios darbuotojams mokamas 

darbo užmokestis ir palikus vien depozitinę sąskaitą, mokestis už šią 

vieną privačioje finansų įstaigoje tvarkomą sąskaitą ženkliai 

padidėtų, t. y. kiltų neigiamos pasekmės. 

Atsižvelgiant į tai, kas aptarta, prašome įvertinti galimybę praplėsti 
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planuojamas VIKSVA funkcines galimybes, į šią sistemą įtraukiant 

Depozitinių lėšų sąskaitas. 

Šiaulių apygardos 

teismo 2022 m. 

lapkričio 17 d. raštas 

Nr. SN-266 

Siūlome į Valstybės iždo konsoliduoto sąskaitų valdymo sistemą 

VIKSVA ne tik valstybės biudžeto lėšoms skirtas einamąją bei 

pajamų įmokų sąskaitas, bet ir depozitinių lėšų sąskaitą. Palikę šią 

sąskaitą banke Šiaulių apygardos teismas ir visi kiti Respublikos 

teismai turėtų papildomų išlaidų dėl bankuose likusių depozitinių 

sąskaitų aptarnavimo mėnesinio mokesčio. 

3. Lietuvos 

Respublikos 

socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos 

2022 m. lapkričio 25 

d. raštas Nr. 

(10.16Mr-11) SD-

4536 

1. Manome, kad Funkcinių galimybių, kurios patenka ir kurios 

nepatenka į VIKSVA apimtį, sąraše nurodytomis išimtimis, kurios 

nepatenka į VIKSVA apimtį, turėtų būti praplėsta Nutarimo 

projekto 2.3 papunktyje nurodytų išimčių nuoroda. 

Neatsižvelgta. Valstybės iždo įstatyme (3 

straipsnio 4 dalis) nurodytos išimtys, kada 

lėšos ar jų dalis finansų ministro nustatyta 

tvarka taip pat gali būti laikomos finansų 

įstaigose. Tokios išimtys turi būti grindžiamos 

valstybės iždo funkciniais ar techniniais 

apribojimais dėl kurių įstaigos negali gauti jų 

funkcijoms įgyvendinti reikalingų finansinių 

paslaugų. Taikomos išimtys, kada įstaigos 

turės galimybę pasilikti tam tikras sąskaitas 

finansų įstaigose, bus nustatytos tvarkos 

apraše, tvirtinamame finansų ministro 

įsakymu. Kadangi šiuo metu vykdomi 

sistemos kūrimo ir diegimo darbai galutinis 

išimčių sąrašas bus patvirtintas prieš 

pradedant įstaigų lėšų migravimą į sistemą. 

Taip pat, esant poreikiui, atnaujinamas prieš 

kiekvieną įstaigų įtraukimo etapą.  Kilus 

poreikiui, tvarkos aprašo nuostatos galės būti 
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Eil. 

Nr. 

Institucijos, su 
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pavadinimas, rašto 
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operatyviau keičiamos įtraukiant arba 

panaikinant konkrečias išimtis pagal atskirų 

įstaigų specifiką.  

2. Neaišku ar įstaigai bus numatyta galimybė ir kur – finansų 

įstaigoje ar valstybės ižde – atidaryti debeto ir kredito mokėjimo 

kortelių sąskaitą. Taip pat neaišku, ar sąskaita, kurioje gaunamos 

socialinės globos lėšos iš savivaldybių pagal pasirašytas sutartis, 

taip pat turės būti perkelta į VIKSVA. 

Atsižvelgta iš dalies. Taikomos išimtys, kada 

įstaigos turės galimybę pasilikti tam tikras 

sąskaitas finansų įstaigose, bus nustatytos 

tvarkos apraše, tvirtinamame finansų ministro 

įsakymu (išimtys apims ir mokėjimų kortelių 

sąskaitas, kaip tai nurodyta lydraščio priede). 

Valstybės iždo įstatyme nurodyta, kad 

įstaigos lėšos laikomos įstaigos tvarkomoje 

(tvarkomose) sąskaitoje (sąskaitose), kurią 

(kurias) valstybės ižde finansų ministro 

nustatyta tvarka atidaro ir kurioje (kuriose) 

esančiomis lėšomis disponuoja įstaiga, o 

Finansų ministrui yra suteikti įgaliojimai 

nustatyti išimtis, kada nurodytos lėšos ar jų 

dalis taip pat gali būti laikomos finansų 

įstaigose, tačiau tokios išimtys turi būti 

grindžiamos valstybės iždo funkciniais ar 

techniniais apribojimais dėl kurių įstaigos 

negali gauti jų funkcijoms įgyvendinti 

reikalingų finansinių paslaugų. Valstybės iždo 

įstatyme Finansų ministrui nėra suteikti 

įgaliojimai nustatyti išimtis pagal įstaigų 

turimų lėšų pobūdį. 

3. Svarbu pažymėti, kad prieš perkeliant Valstybinio socialinio 

draudimo fondo administravimo įstaigų bei jų administruojamų 

Atsižvelgta iš dalies. Pagal Valstybės iždo 

įstatymą (3 straipsnio 4 dalis), jei dėl 
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 fondų sąskaitas į valstybės iždą, turi būti užtikrintas ne mažesnis nei 

turimas atliekamų operacijų sąskaitose operatyvumas ir 

funkcionalumas, kad nenukentėtų teikiamų paslaugų kokybė tiek 

surenkant įmokas, tiek mokant išmokas. Į Valstybės iždo 

konsoliduoto sąskaitų valdymo sistemos (toliau – VIKSVA) apimtį 

nepateks šiuo metu finansų įstaigų teikiamos paslaugos visa 

apimtimi (pvz. įmokų surinkimas grynaisiais paslaugos teikėjo 

kasoje (pvz.: „Perlo“ terminalai, Lietuvos pašto paslauga Paypost), 

todėl galimai gali nukentėti Valstybinio socialinio draudimo fondo 

administravimo įstaigų teikiamų paslaugų kokybė tiek surenkant 

valstybinio socialinio draudimo įmokas, tiek išmokant draudimines 

išmokas.  

Papildomai pažymime, kad Valstybinio socialinio draudimo 

įstatymo 24 straipsnio 1 dalyje yra numatyta, kad Lietuvos 

Respublikoje veikiančios kredito, mokėjimo ir (ar) elektroninių 

pinigų įstaigos ir kitos įstaigos, įmonės ar organizacijos Fondo lėšų 

apyvartos operacijas atlieka nemokamai. Todėl labai svarbu 

užtikrinti, kad nedidėtų administravimo sąnaudos, susijusios su 

sąskaitų aptarnavimu, lėšų pervedimu ir valdymu. 

valstybės iždo funkcinių ar techninių 

apribojimų įstaigos negalės gauti jų 

funkcijoms įgyvendinti reikalingų finansinių 

paslaugų laikydamos lėšas įstaigų tvarkomose 

sąskaitose valstybės ižde, atitinkamos įstaigų 

lėšos ar jų dalis galės būti laikomos finansų 

įstaigose ir galės būti naudojamasi finansų 

įstaigų teikiamomis paslaugomis. Taikomos 

išimtys, kada įstaigos turės galimybę pasilikti 

tam tikras sąskaitas finansų įstaigose, bus 

nustatytos tvarkos apraše, tvirtinamame 

finansų ministro įsakymu (išimtys apims 

kortelių, įmokų surinkimo, grynųjų pinigų 

operacijų, Baklink paslaugas, kaip nurodyta 

lydraščio priede).  

Atkreiptinas dėmesys, kad įstaigoms 

reikalingų finansų įstaigų paslaugų apimtis 

bus mažesnė, nes įstaigos naudosis bazinėmis 

funkcinėmis galimybėmis, kurios padengia 

dalį įstaigų veikos poreikio. Priėmus 

Nutarimo projektą numatoma toliau vertinti 

įstaigų poreikius ir plėsti VIKSVA funkcines 

galimybes. Papildyta informacija lydraštyje. 

Taip pat pažymime, kad šiuo metu mokesčių 

taikyti nėra planuojama. 

4.  VšĮ Valakupių 

reabilitacijos centro 

2022 m. lapkričio 23 

d. raštas Nr. (1.9)-

NRD-18 

Valstybės įstaiga nėra finansuojama iš valstybės biudžeto – visas 

pajamas įstaiga gauna tik už savarankiškai suteiktas paslaugas ir 

vykdomą tarptautinę ir nacionalinę projektinę veiklą socialinės 

apsaugos, asmens sveikatos priežiūros bei švietimo srityse. 

Atsižvelgiant į šias faktines aplinkybes nesutinkame su įstaigos 

įtraukimu į valstybės iždą ir prašome, kad įstaiga būtų pašalinta iš 

Neatsižvelgta. Valstybės iždo įstatyme 

nurodyta, kad įstaigos lėšos laikomos įstaigos 

tvarkomoje (tvarkomose) sąskaitoje 

(sąskaitose), kurią (kurias) valstybės ižde 

finansų ministro nustatyta tvarka atidaro ir 

kurioje (kuriose) esančiomis lėšomis 
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Eil. 

Nr. 

Institucijos, su 

kuria derinta, 

pavadinimas, rašto 

data ir numeris 

Pastabos ir pasiūlymai Žyma apie pastabas ir pasiūlymus, į 

kuriuos 

nebuvo atsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies 

sąrašo ir lėšų perkėlimo grafiko. disponuoja įstaiga. Į iždo įstatymo apimtį 

patenkančios įstaigos yra taip pat ir viešosios 

įstaigos, kurių savininkė arba dalininkė, 

turinti daugiau kaip pusę balsų visuotiniame 

dalininkų susirinkime, yra valstybė. Pagal 

Valstybės iždo įstatymą Finansų ministrui yra 

suteikti įgaliojimai nustatyti išimtis, kada 

nurodytos lėšos ar jų dalis  taip pat gali būti 

laikomos finansų įstaigose, tačiau tokios 

išimtys turi būti grindžiamos valstybės iždo 

funkciniais ar techniniais apribojimais dėl 

kurių įstaigos negali gauti jų funkcijoms 

įgyvendinti reikalingų finansinių paslaugų. 

Valstybės iždo įstatyme Finansų ministrui 

nėra suteikti įgaliojimai nustatyti išimtis pagal 

įstaigų turimų lėšų pobūdį. 

5. Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos 

2022 m. lapkričio 30 

d. raštas Nr. SR-

4577 

1. Sąraše nėra valstybinių kolegijų ir universitetų Neatsižvelgta. Valstybinės aukštosios 

mokyklos neįtrauktos į Įstaigų, kurių 

valdomos lėšos perkeliamos į įstaigų 

tvarkomas sąskaitas valstybės ižde, sąrašą ir 

lėšų perkėlimo grafiką atsižvelgiant į tai, kad 

Valstybės iždo įstatymas joms netaikomas. 

Papildyta informacija lydraštyje. 
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  2. Sąraše yra Lietuvos Respublikos švietimo mokslo ir sporto 

ministerijos konsoliduojamos V lygio Viešoji įstaiga „Fizikos 

instituto mokslo ir technologijų parkas“ ir Viešoji įstaiga Prezidento 

Valdo Adamkaus biblioteka-muziejus, bet nėra Lietuvos 

Respublikos švietimo mokslo ir sporto ministerijos konsoliduojamų 

V lygio Viešosios įstaigos Kauno technologijos universiteto 

gimnazijos (Valstybės, kaip viešosios įstaigos Kauno technologijos 

universiteto gimnazijos savininkės, turtines ir neturtines teises bei 

pareigas įgyvendinta), Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

gimnazijos (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas), Viešosios 

įstaigos Lietuvos sveikatos mokslų universiteto praktinio mokymo 

ir bandymų centro (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas), VšĮ 

„LSMU Baisogalos gyvulininkystės centras“, Viešosios įstaigos 

Vilniaus Gedimino technikos universiteto Kokybės vadybos centro, 

Saulėtekio slėnio mokslo ir technologijų parko, Viešosios įstaigos 

Europos integracijos studijų centro, VšĮ „Aleksandro Stulginskio 

universiteto mokomasis ūkis“, Viešosios įstaigos Vytauto Didžiojo 

universiteto Verslo praktikų centro. 

Neatsižvelgta. Nurodytos įstaigos yra 

įsteigtos valstybinių aukštųjų mokyklų, todėl 

joms valstybės iždo įstatymo nuostatos 

netaikomos ir jos nėra traukiamos į Įstaigų, 

kurių valdomos lėšos perkeliamos į įstaigų 

tvarkomas sąskaitas valstybės ižde, sąrašą ir 

lėšų perkėlimo grafiką. Papildyta informacija 

lydraštyje. 
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Eil. 

Nr. 

Institucijos, su 

kuria derinta, 

pavadinimas, rašto 

data ir numeris 

Pastabos ir pasiūlymai Žyma apie pastabas ir pasiūlymus, į 

kuriuos 

nebuvo atsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies 

6. Užsienio reikalų 

ministerijos 2022 m. 

lapkričio 30 d. raštas 

Nr. (7.2.16E)3-7228  

Pagal pateiktą Nutarimo projekto 1 priedą „Funkcinių galimybių, 

kurios patenka ir kurios nepatenka į valstybės iždo konsoliduoto 

sąskaitų valdymo sistemos apimtį, sąrašą“ bei atsižvelgiant į tai, kad 

VIKSVA nebus teikiamos finansų įstaigų teikiamos paslaugos visa 

apimtimi, Užsienio reikalų ministerijai turėtų būti pritaikyta išimtis 

turėti galimybę pasilikti sąskaitas finansų įstaigose. 

Atsižvelgta iš dalies. Valstybės iždo įstatyme 

nurodyta, kad įstaigos lėšos laikomos įstaigos 

tvarkomoje (tvarkomose) sąskaitoje 

(sąskaitose), kurią (kurias) valstybės ižde 

finansų ministro nustatyta tvarka atidaro ir 

kurioje (kuriose) esančiomis lėšomis 

disponuoja įstaiga. Į iždo įstatymo apimtį 

patenkančios įstaigos yra taip pat ir viešosios 

įstaigos, kurių savininkė arba dalininkė, 

turinti daugiau kaip pusę balsų visuotiniame 

dalininkų susirinkime, yra valstybė. Pagal 

Valstybės iždo įstatymą Finansų ministrui yra 

suteikti įgaliojimai nustatyti išimtis, kada 

nurodytos lėšos ar jų dalis  taip pat gali būti 

laikomos finansų įstaigose, tačiau tokios 

išimtys turi būti grindžiamos valstybės iždo 

funkciniais ar techniniais apribojimais dėl 

kurių įstaigos negali gauti jų funkcijoms 

įgyvendinti reikalingų finansinių paslaugų. 

Tokiu atveju įstaigoms bus paliekama 

galimybė turėti sąskaitas finansų įstaigose. 

Valstybės iždo įstatyme Finansų ministrui 

nėra suteikti įgaliojimai nustatyti išimtis 

atskiroms įstaigoms. 

7. Valstybinės ligonių 

kasos prie Sveikatos 

apsaugos 

ministerijos 2022 m. 

gruodžio 6 d. rašto 

Nr. 4K-9012 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl įstaigų valdomų 

lėšų perkėlimo į įstaigų tvarkomas sąskaitas valstybės ižde“ 

projekto 2.2 ir 2.3 papunkčiuose esančios imperatyvios nuostatos 

dėl lėšų pervedimo iš sąskaitų finansų įstaigose į įstaigos tvarkomą 

sąskaitą valstybės ižde bei įstaigos sąskaitų uždarymo finansų 

įstaigose, prieštarauja Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo 

įstatymo 23 straipsnio 4 dalies ir Lietuvos Respublikos valstybės 

Neatsižvelgta. Nutarimo projekto 2.2 ir 2.3 

papunkčių nuostatos neprieštarauja Lietuvos 

Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 23 

straipsnio 4 dalies ir Lietuvos Respublikos 

valstybės iždo įstatymo 1 straipsnio 3 dalies ir 

3 straipsnio 4 dalies nuostatoms, 

įsigaliosiančioms 2023 m. sausio 1 d. 
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Eil. 

Nr. 

Institucijos, su 

kuria derinta, 

pavadinimas, rašto 

data ir numeris 

Pastabos ir pasiūlymai Žyma apie pastabas ir pasiūlymus, į 

kuriuos 

nebuvo atsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies 

iždo įstatymo 1 straipsnio 3 dalies nuostatoms, įsigaliosiančioms 

2023 m. sausio 1 d.1, nustatančioms, kad Valstybinė ligonių kasa ir 

teritorinės ligonių kasos Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto ir jo rezervo lėšas laiko įstaigos tvarkomoje sąskaitoje 

valstybės ižde ir (arba) konkurso būdu pasirinktoje finansų įstaigoje. 

Sveikatos draudimo įstatymo 23 straipsnio 4 

dalyje nustatyta, kad „Valstybinė ligonių kasa 

ir teritorinės ligonių kasos Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto ir jo 

rezervo lėšas laiko, kaip nustatyta Lietuvos 

Respublikos valstybės iždo įstatyme, įstaigos 

tvarkomoje sąskaitoje valstybės ižde ir (arba) 

konkurso būdu pasirinktoje finansų įstaigoje 

arba investuoja šio straipsnio 5 dalyje 

nustatyta tvarka“. Nutarimo projekto 2.2 ir 2.3 

papunkčiai įgyvendina valstybės iždo 

įstatymo 3 straipsnio 2 dalį, kuriame 

nustatoma bendra taisyklė, kad įstaigos lėšos 

laikomos įstaigos tvarkomoje (tvarkomose) 

sąskaitoje (sąskaitose), kurią (kurias) 

valstybės ižde finansų ministro nustatyta 

tvarka atidaro ir kurioje (kuriose) esančiomis 

lėšomis disponuoja įstaiga. Valstybės iždo 

įstatyme numatytos išimtys (3 straipsnio 4 

dalis), kada įstaigos valdomos lėšos gali būti 

laikomos finansų įstaigose. Tuo atveju, jei bus 

tenkinamos valstybės iždo įstatymo 3 

straipsnio 4 dalyje nustatytos sąlygos, įstaiga 

turės teisę turėti sąskaitą finansų įstaigoje ir 

laikyti įstaigos valdomas lėšas ar jų dalį, bet 

tik ta apimtimi, kiek yra būtina ir leidžia 

 
1 Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo Nr. I-1343 20, 23, 29 ir 32 straipsnių pakeitimo įstatymas ir Lietuvos Respublikos valstybės iždo 

įstatymo Nr. I-712 pakeitimo įstatymas. 
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Eil. 

Nr. 

Institucijos, su 

kuria derinta, 

pavadinimas, rašto 

data ir numeris 

Pastabos ir pasiūlymai Žyma apie pastabas ir pasiūlymus, į 

kuriuos 

nebuvo atsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies 

valstybės iždo įstatymo nuostatos.   

Atitinkamas išaiškinimas buvo pateiktas ir 

aiškinamajame rašte, kuris buvo teikiamas 

kartu su Lietuvos Respublikos sveikatos 

draudimo įstatymo Nr. I-1343 20, 23, 29 ir 32 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektu, t. y. 

jame buvo nurodyta, kad priėmus Sveikatos 

draudimo įstatymo Nr. I-1343 20, 23, 29 ir 32 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektą bus 

nustatyta, kad Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto ir jo rezervo lėšos 

būtų laikomos valstybės ižde atidarytose 

sąskaitose, kurias atidarys ir kuriose 

esančiomis lėšomis disponuos Valstybinės 

ligonių kasos ir teritorinių ligonių kasų 

vadovai arba jų įgalioti asmenys, kurie 

atsakingi už šiose sąskaitose esančių lėšų 

naudojimą pagal paskirtį, jų investavimą ir 

kitų reikalavimų tokioms lėšoms laikymąsi. 

Valstybės iždo įstatyme nustatytais atvejais 

šių fondų lėšos galės būti laikomos konkurso 

būdu pasirinktose finansų įstaigose. 

___________________ 

 


